



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16931/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos Fármacos, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)*

Fornecedor : LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.419.311/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	7.843,00	FRASCO	NTS	NTS	R\$ 3,40	R\$ 26.666,20	R\$ 5,31	R\$ 41.646,33	35,97	R\$ 1,91
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML										
13	1.417.020,00	COMPRESSIDO	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 0,03	R\$ 42.510,60	R\$ 0,05	R\$ 70.851,00	40,00	R\$ 0,02
Descrição: CAPTOPRIL 25MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.176,80	Subtotal Orçado: R\$ 112.497,33	38,5080 %	R\$ 43.320,53	

Fornecedor : FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO - LTDA - 21.766.049/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	17.094,00	FRASCO	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 18,95	R\$ 323.931,30	R\$ 19,95	R\$ 341.025,30	5,01	R\$ 1,00
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML 75 PO PARA SUSPENSÃO ORAL										
20	170.280,00	AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,05	R\$ 178.794,00	R\$ 2,27	R\$ 386.535,60	53,74	R\$ 1,22
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 502.725,30	Subtotal Orçado: R\$ 727.560,90	30,9026 %	R\$ 224.835,60	

Fornecedor : GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 29.866.886/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.320,00	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	O MESMO	R\$ 5,49	R\$ 7.246,80	R\$ 7,89	R\$ 10.414,80	30,42	R\$ 2,40
Descrição: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% 20ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
28	6.732,00	AMPOLA	FRESENIUS	O MESMO	R\$ 1,58	R\$ 10.636,56	R\$ 1,64	R\$ 11.040,48	3,66	R\$ 0,06
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML – 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
44	927.388,00	COMPRIMIDO	BELFAR	O MESMO	R\$ 0,17	R\$ 157.655,96	R\$ 0,17	R\$ 157.655,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO FERROSO 300MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 175.539,32						Subtotal Orçado: R\$ 179.111,24		1,9942 %		R\$ 3.571,92

Fornecedor : BRAXTER HOSPITALAR LTDA - 46.440.212/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	13.365,00	FRASCO	UNITHER- AIRELA	POLARAX	R\$ 2,60	R\$ 34.749,00	R\$ 2,90	R\$ 38.758,50	10,34	R\$ 0,30
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML 120ML XAROPE										
26	20.790,00	AMPOLA	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 2,38	R\$ 49.480,20	R\$ 6,49	R\$ 134.927,10	63,33	R\$ 4,11
Descrição: FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL										
38	2.706,00	FRASCO	BELFAR	PLABEL	R\$ 2,50	R\$ 6.765,00	R\$ 2,60	R\$ 7.035,60	3,85	R\$ 0,10
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
40	10.956,00	FRASCO	FARMACE	GENERICO	R\$ 1,35	R\$ 14.790,60	R\$ 1,35	R\$ 14.790,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.784,80						Subtotal Orçado: R\$ 195.511,80		45,8933 %		R\$ 89.727,00

Fornecedor : FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	66,00	FRASCO	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	1163700440259	R\$ 2.031,81	R\$ 134.099,46	R\$ 3.170,25	R\$ 209.236,50	35,91	R\$ 1.138,44

Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML – 100ML

37	21.780,00	COMPRIMIDO	EMS S/A	1023505640011	R\$ 1,09	R\$ 23.740,20	R\$ 1,10	R\$ 23.958,00	0,91	R\$ 0,01
----	-----------	------------	---------	---------------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: METILDOPA 500MG

Subtotal Adjudicado R\$ 157.839,66 Subtotal Orçado: R\$ 32,3141 R\$ 233.194,50 % 75.354,84

Fornecedor : ELITEMED DIST. LTDA - 29.081.842/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	1.773.420,00	COMPRIMIDO	MEDLEY	COMPRIMIDO 50 MG	R\$ 0,05	R\$ 88.671,00	R\$ 0,10	R\$ 177.342,00	50,00	R\$ 0,05

Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG

Subtotal Adjudicado R\$ 88.671,00 Subtotal Orçado: R\$ 50,0000 R\$ 177.342,00 % 88.671,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.099.736,88	R\$ 1.625.217,77	32,3329 %	525.480,89

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio RJ, 28 de Setembro de 2023

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacino Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509